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Beskrivning av ärendet 

Utvecklingsförvaltningen har sammanställt verksamhetsberättelse 2016 för 

gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområde 6 

Gymnasieskolan, 7 Vuxenutbildningen och 8 Arbetscentrum. 

Verksamhetsberättelserna redogör för uppfyllelsen av mål och uppdrag för 2016 

i kommunplan och nämndplan. Verksamheten och dess kvalitet har följts upp 

liksom det ekonomiska resultatet. Dessutom redogörs för vidtagna åtgärder för 

att hantera risker och resultatet från kontrollinsatser enligt riskhanteringsplanen.  

 

Viktiga händelser under 2016  

 

Många människor befinner sig på flykt vilket har påverkat verksamheterna. 

Kvarnhjulet fungerade under våren som evakueringsboende. Det krävde stora 

insatser av såväl kommunanställda som föreningsliv och civilsamhälle. Den nya 

bosättningslagen ställer verksamheterna inför nya utmaningar. Läget på 

bostadsmarknaden gör att det är svårt att hitta långsiktiga lösningar, att hjälpa 

människor som kommer hit för att börja sina nya liv här i Tyresö. Det väcker i 

sin tur frågor kring hur arbete med lyckad integrationen ska genomföras och 

hur all den kompetens och de erfarenheter som kommit till oss ska tas tillvara. 

Under 2017 kommer utvecklingsförvaltningen arbeta med att ta fram en ny 

integrationsplan, stora tankar och idéer behöver konkretiseras i de dagliga 

uppgifterna. 

 

På gymnasieområdet har förvaltningen under senare år arbetat regionalt med ett 

politiskt uppdrag att möjliggöra för varje elev att komma in på sitt 

förstahandsval. Baksidan av detta lokalt i Tyresö är att konkurrensen om 

eleverna är stor och många unga väljer gymnasieutbildning i närliggande 

kommuner. Under våren fattades ett beslut att stoppa intaget till och fasa ut de 

högskoleförberedande programmen. Samtidigt har Tyresö gymnasium kunnat 

starta upp fulla klasser på yrkesprogrammen vilket gör att gymnasiet ändå har 

fler elever nu än i våras. En inkluderande formulering som Tyresö gymnasium 

börjat jobba med är Ditt intresse – ditt jobb. Den har legat till grund för höstens 

marknadsföring på gymnasiemässan och även ett lyckat arrangemang i Tyresö 

centrum som bjöd på både information, prova-på-aktiviteter och samverkan 
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med näringslivet. Nu ökar elevkullarna igen vilket förhoppningsvis kommer 

innebära att ännu fler elever vill gå i Tyresö.  

 

Under våren deltog många i ett projekteringsarbete kring att bygga ett kultur- 

och kunskapscenter som skulle inrymma både kulturverksamheter och 

gymnasie- och vuxenutbildning. Projektet lades ner, men de tankar och idéer 

om samverkan mellan framförallt gymnasiet och vuxenutbildningen lever 

vidare. Mycket av det som kom fram går att realisera i den byggnad där 

verksamheterna finns idag.  

 

Förvaltningen har ansvar för det kommunala aktivitetsansvaret, alltså 

uppföljning av unga som fullgjort skolplikten, som ännu inte fyllt 20 år och som 

inte går på gymnasiet. Under året har vissa steg tagits i form av att personal är 

på plats, och rutiner håller på att ta form. Att fånga upp denna grupp unga 

människor är en uppgift där utvecklingsförvaltningens breda verksamhetsfält 

kommer väl till pass, då det kan vara väldigt olika insatser som behövs. Ansvarig 

chef bli ny tillträdande gymnasie- och vuxenutbildningschef. 

 

Tyresö är en av fyra Stockholmskommuner som 2016 ingick i ett pilotprojekt i 

samarbete med Kommunerna i Stockholms län (KSL) att erbjuda svenska med 

yrkesinriktning för studerande utan tidigare yrkeserfarenhet eller branschspecifik 

utbildning (SFY). Tyresös startade under hösten en sfy-inriktning mot vård- och 

omsorgsutbildning. 

Sammanfattande slutsatser  

 

Gymnasieskola 

I framtiden behövs ett fortsatt fokus på god kvalitet på yrkesförberedande 

program och utveckling av dessa. Det är också viktigt att nå ut med 

marknadsföring för att fler elever ska vilja börja på Tyresö gymnasium.  

Det finns ett ökat intresse för Tyresös gymnasiesärskola, där utbildning bedrivs 

av erkänt god kvalitet. Alla elever går ut på arbetsplatsförlagt lärande. 

 

Då Tyresö kommun kommer öka mottagandet av nyanlända samt mottagandet 

av ensamkommande barn behöver Tyresö gymnasium erbjuda den utbildning 

som nyanlända har rätt till. Kartläggning av språkintroduktion och en utredning 



4 (5) 

 

 

 

av elevhälsan har gjorts, vilket har lett till en förstärkning av elevhälsan med 50 

% skolsköterska och 50 % skolkurator. I kartläggningen framkom också att flera 

nyanlända ungdomar har efterfrågat att kunna börja läsa mot ett yrke i 

kombination med språkintroduktion, vilket kommer vara möjligt nästa läsår. 

 

Kommunala aktivitetetsansvaret 

Det finns ett behov av att fler ska bli behöriga till gymnasiet, målet är 100 %. 

Det är också viktigt att minska avhoppen från gymnasieskolan. Målet är att alla 

inom tre år ska avsluta sina gymnasiestudier och att de går vidare till arbete eller 

vidare till studier. Det behövs ett fortsatt samarbete med vuxenutbildningen, 

näringslivet och arbetsmarknaden för att kunna anpassa de utbildningar som 

erbjuds.  
 
Vuxenutbildningen 

Vuxenutbildningen i dag är mångkulturell och flexibel i sin struktur. 

Verksamheten växer inom ämnet svenska som andra språk, vilket ställer krav på 

kunskaper om andraspråkselevers utmaningar inom alla ämnen. 

Vuxenutbildningen i Tyresö har en väl fungerande organisation för att ta emot 

nyanlända samt för att slussa dem vidare i utbildningssystemet. Skolan ser att 

efterfrågan på yrkesutbildningar som snabbt leder till jobb ökar och även 

efterfrågan på distansstudier ökar. 

 

För vuxenutbildningen gäller nya regler från 1 januari 2017. Kravet på en 

examen från ett yrkesprogram i gymnasieskolan för att en vuxen ska ha rätt till 

komvux på gymnasial nivå tas bort. I stället införs en utökad rätt att delta i 

komvux på gymnasial nivå för att uppnå behörighet till högskoleutbildning som 

påbörjas på grundnivå och vänder sig till nybörjare eller till utbildning inom 

yrkeshögskolan. Under 2017 kommer C3L få en indikation om hur 

rättighetslagstiftningen kommer att påverka verksamheten. 

 

Under 2017 kommer C3L med statsbidrag från Specialpedagogiska 

skolmyndigheten utveckla hur verksamheten bättre ska möta elever med behov 

av specialpedagogiskt stöd. 

 

För statsbidrag inom yrkesvux införs 2017 krav på regional samverkan med 

minst tre kommuner som ansöker gemensamt. Tyresö avser att samarbeta med 

Haninge och Nynäshamn. En nyhet i budgeten är att regeringen avser att som 
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villkor för att ta del av det utbyggda yrkesvux ställa krav på att ansökande 

kommuner själva finansierar minst motsvarande antal utbildningsplatser på 

gymnasial nivå för vuxna..  

 

Centrum för arbetsmarknad och integration 
Årets resultat visar att Arbetscentrums verksamheter är väl anpassade efter 

behoven hos målgrupperna. För de unga i Tyresö saknas fortfarande en 

verksamhet med IT/medieinriktning som främst skulle kunna locka unga 

arbetssökande. Detta kräver ett budgettillskott på 1 miljon kronor.  

Satsningen på En väg in tillsammans med Samordningsförbundet Östra 

Södertörn har fallit mycket väl ut. Inför 2017 kommer samarbetet med 

Samordningsförbundet att ytterligare utökas i projektet MIA. Projektet 

beviljades medel i oktober 2016 av Europeiska socialfonden, (ESF), det riktar 

sig till personer mellan 16 och 64 år som står särskilt långt från 

arbetsmarknaden.  

En stor utmaning är de antal nyanlända personer med permanent 

uppehållstillstånd som kommunen förväntas bosätta under 2017, då de planer 

som finns beslutade om modulbostäder i bästa fall kan räcka till 90 personer. 

Totalt innebär det bosättning för 120 personer vilket är drygt en tredjedel av de 

348 flyktingar med PUT som Migrationsverket har, eller kommer att anvisa 

under året. 

 


